[image: image1.wmf]

 Indicação nº. 05/2014
 Senhor Presidente:
                               O Vereador infra-assinado, na forma regimental e, tendo em vista a necessidade de auxiliar financeiramente as Olimpíadas Rurais de Paraíso do Sul, e;
                                       Considerando:

Que a Festa do Colono e Motorista acontece anualmente no dia 25 de julho na Igreja Congregacional da Vila Paraíso;

Que desta forma o Poder Público auxiliará na diversificação cultural, no lazer dos munícipes e principalmente na manutenção da nossa identidade rural;

Que entre os eventos importantes realizados por esta entidade destaca-se a Festa do Colono e Motorista.

Que é uma justa reivindicação, apresenta a seguinte:
Indicação:
                                          Que o Poder Executivo Municipal, promova parceria com a Emater, disponibilizando recursos financeiros para a realização  das Olimpíadas Rurais de Paraíso do Sul.
 Sala das Sessões, 03 de março de 2014

          PAULINHO ALTERMANN

          Vereador PMDB
[image: image1.wmf]